Verumtamen communior opinio id intelligit de tempore, quo arca Dei sub Heli pontifice capta est, et Israëliter magna clade affecti sunt a Philistæis, ut refertur lib. I Reg., cap. IV. Tunc enim multi ab eis bello capti, in captivitatem abducti sunt, tam ex Danitis, quam ex ceteris tribubus: imo cum tribus Dan vicinior esset Philistæis, hæc procul dubio tunc præ reliquis passa est. Hanc opinionem tenent Lyranus, Abul. et alii plurimi.

Prob. I. Quia, ut observat Lyranus, sententia illa maxime consonat sacro textui, qui hic subjungit §. 51: *Mansitque apud eos idolum Michæ omni tempore, quo fuit domus Dei in Silo*. Atqui hæc fuit in Silo usque ad Heli et Samuelem; ergo.

Prob. II. Quia non est credibile quod David, rex piissimus et potentissimus, illam idolatriam in regno suo tolerasset: sed nec etiam Solomon in initio regni sui, dum templum Domino ædificavit, similem impietatem tolerare voluisse.

Adde quod, si in Dan tunc temporis fuissent idola Michæ, hæc sufficerent ad populum a templo jerosolymitanu[m] abstrahendum in Dan; ac proinde impius rex Jeroboam in istum finem non constituisset suos vitulos aureos in eadem urbe Dan, quæ tantorum

monstrorum sedes et thronus fuit.

CAPUT XIX.

Uxore levitæ Ephrathæi ab incolis urbis Gabaa, Benjaminitis, infanda libidine extincta, levita, maritus uxoris, cadaver in duodecim partes dissecat, et ad duodecim tribus mittens, onnes ad tantum facinus vindicandum concitat.

QUÆSTIO UNICA. — DE LEVITA EPHRATHÆO EJUSQUE ACTIS.

Vers. 1. Fuit quidam vir levites habitans in latere montis Ephraim. Alius est hic levita, et plane diversus ab illo, qui apud Micham in montanis Ephraim commoratus est: nam ille, de quo hic agitur, erat vir timens Deum, adeoque ne gentilium quidem hospitio uti volebat, ut habetur §. 11; sed precedens ille idola coluit. Præterea noster hic levita ad Phince pontificem venit, et cum eo egit, cap. XX, 28: at alter, sceleratus a Iudeis apostata, non facile in zelosi pontificis conspectum venire ausus fuisset; nec ob injuriam, huic impio idololatræ illatam, tantæ tragœdiae, ab Israelitis omnibus incepta fuissent, sicut pro vindicatione injurya, huic levitæ irrogata, gestæ sunt.

Qui accepit uxorem de Bethlehem Iuda: §. 2: *Quæ reliquit eum, et reversa est in domum patris sui in Bethlehem*. Abulensis observat, quod dupliciter possit virum relinquere mulier. 1. Quoad thorum, se alteri prostituendo. 2. Quoad habitationem, migrando a domo in alium locum; et utramque refectionem per verbum latinum *reliquit* hic designari putat.